Bohmer, 1. c, 437.

3. Cum de homine negat petrus in filium negauit hominis . 16

—sed utrum recte an perperam sapientium iudicio dere-

linquimus.

Not printed: see Bohmer, p. 179.

4. [Quod Rothomagensis ecclesia non est subiecta Romanae] . 39

Interrogetur romanus pontifex quibus de causis reprehendit

et condempnat rothomagensem archiepiscopum

—Ne meliorum uita deteriorum prelatorum corrumpatur

exemplo.

MGH., Libelli de Lite in 656.

5. Change of hand. [De priuilegiis peculiaribus] . . . 50

Precipit apostolus immo per apostolum Christus ut omnis

anima suUimioribus potestatibus subdita sit

—gratie igitur est ut una ecclesia huic pene subiaceat.

Bohmer, p. 449.

6. [De temperandis legibus] 53

Oportet leges aliquando temperari propter misericordiam

—uUo crimine reos teneri.

Not printed.

7. Cum aliquis in iudicio de crimine reus conuincitur . . 55

—per misericordiam.

Not printed.

8. Si mercennarius et qui non est pastor 56

—nee tenenda est sententia.

Bohmer, p. 452.

9. Omne iudicium aut in ecclesiasticis situm est negotiis aut in

secularibus 57

At p. 72 an initial, but no break in the text.

—si ergo hec propter eum facitis nobis illi pocius facitis

quam nobis qui potens est retribuere nobis. Amen.
Not printed.

10. Duo sunt quibus hie mundus principaliter regitur sacerdotalis

auctoritas et regalis potestas 85

—sed et hoc dicendum quia sancte ecclesie rex filius est

non presul. discipulus non magister. subditus non
[breaks off].

Not printed.

11. [De Canonibus et Decretis] 86
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Si omnia precepta canonum paria essent idest equalis dignitatis

—Hos per omnia imitari nos oportet.

Bohmer, p. 453.

12. [De ecclesia Romana et Hierosolimitana] . . . • P- 93
Videamus de romana et hierosolimitana ecclesia. que rectius

alteri preferri debeat.

—quos plenos fuisse gratia diuina loquuntur testimonia.

Bohmer, p. 457.

13. [De electione Pontificis] 100

Pontifex aut dei tantum electione debet constitui aut hominum
tantum aut simul dei et hominum
—Rectene id an perperam ipsi uiderint qui inuenerunt.

Bohmer, p. 462, nos. xiii a, xiii b.

14. [De Baptismo et Eucharistia] 102

Si queritur quid melius sit atque prestantius baptismus an

sacerdotium

—quales ab eterno non sunt scripti uel electi uel predestinati.

Bohmer, p. 464.

15. [De nuptiis] 108

Si Christiana nubit iudeo uel ethnico

—peccato idolatrie comparatur.

Not printed.

The lower part of p. 109 is cut off and replaced by new vellum

:

a fragment of text (for which see the Addenda) survives,

pasted over, on p. no: the whole of pp. iii, 112 are a newer

leaf, and blank.

16. [De deposicione sacerdotis] 113

The first two lines are a slip cut off from a previous page and

pasted on the top of p. 11 3.

Sacerdotem ab ordine deponi nichil aliud esse puto quam
eidem ordinem suum auferri.

Bohmer, p. 469.

17. Diuina benedictio cuius iustus maior esse . . . . 114

Bohmer, p. 470.

18. Si uerba quibus consecratur corpus 114

Bohmer, p. 470.

19. Christus factus est sacerdos diaconus subdia{co)nus . . 118

Unfinished. Bohmer, p. 473.

20. In passione domini duo fuisse gladii 120

— in sanctorum commentariis queri debent.

Bohmer, p. 474.

21. Si deus omnia regit et moderatur et omnem rationalem

creaturam regit et moderatur 121

—Idem enim est adipisci summam bonitatem et summam
essentiam et idem est adipisci bonum esse quod esse.

? Not printed.

22. Apologia pro filiis sacerdotum et concubinarum quos nunc

quidam iudicant ad sacros ordines non debere admilti . 128

c

—sin autem correptionem libenter excipimus.

Another copy at p. 247. MGH., Libelli de Lite ill 649.
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23 rt. [De equalitate ministrorum] P- I39

Diuina institutione nullus inter apostolos maior fuit

—ut inter uicarios eorum talis etiam regula seruaretur.

Bohmer, p. 475.

23 b. Agnus dei qui cotidie immolatur in altari aut toUit peccata mundi 142

—Neque enim pro diabolo et membris eius offertur corpus

Christi.

Bohmer, p. 477.

24 a. Change of script. [De consecratione Pontificum et regum] . 143

Due in ueteri testamento persone pontificis scilicet et regis olei

sancti unctione consecrate.

Between pp. 158 and 159 should be placed pp. 173-188 (quire 12).

Nunc inseramus consecrationem sacerdotis et uideamus si

adeo excellens est ut consecratio regis. Talis quippe est

pontificis consecratio. Domine sancte pater . . . 163*

The office follows.

On p. 169, after the inthronization collect (D. I.C. tu preelegisti

apostolos tuos ut doctrina sua nobis preessent etc.) follows

what must be the king's oath

:

Hec tria populo Christiano et mihi subdito in Christi promitto

nomine.

In primis ut ecclesia et omnis populus christianus ueram pacem
nostro arbitrio in omni tempore seruet, etc.

The text continues with the coronation office. On p. 171 in the

Consecratio regis (omnipotens sempiterne deus creator ac

gubernator celi et terre) is the' formula

:

super hunc famulum tuum N quem supplici deuotione in